PORTARIA Nº 4.737/2024

Constitui Comissão  Organizadora  de
Campeonatos  Esportivos  Municipais,  e  dá
outras Providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe oferece,

Considerando o disposto no processo digital nº 3027/2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar Comissão Organizadora de Campeonatos Esportivos Municipais:

 Thabyta Costa Carlos – Presidente

 Rogério José Siqueira – Tesoureiro

 Antônio Gustavo Favato Costa

 Emerson Gomes Alves

 Rafael Nicácio Viana

Art. 2º – Compete a Comissão  acompanhar, fiscalizar, orientar e decidir questões
inerentes a realização dos eventos esportivos.

§1º -  Os componentes desta Comissão responsáveis pelo planejamento financeiro e
administrativo, organização e realização de toda tramitação necessária para que o
evento ocorra de maneira satisfatória ao Município e aos munícipes.

§2º  -  No  prazo  de  30  dias  contados  do  término  de  cada  evento  promovido,  a
Comissão deverá enviar prestação de contas ao Prefeito deste Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

     Publique – se, Registre – se e Comunique – se.

Alegre - ES, 16 de abril de 2024.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 8c4735bfa0c91bad1bec5eb0fefa4d24

	PORTARIA Nº 4.737/2024

		2024-04-16T14:56:50-0300

		2024-04-16T15:23:04-0300